



addere revision
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

GF ØSTSJÆLLAND F.M.B.A

**Stensbjergvej 11, 4600 Køge
Elisagårdsvej 14, 4000 Roskilde**

(CVR-nr. 60 43 83 15)

Årsrapport for 2020

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2020

Godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 24. marts 2021



Dirigent

Galoche Allé 6 4600 Køge T: 56 64 05 00 F: 56 64 05 25 E: post@addere.dk W: addere.dk CVR: 34 58 99 92

Uafhængigt medlem af DFK International

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Foreningsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	7
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Foreningsoplysninger

2

Foreningen GF ØSTSJÆLLAND F.M.B.A
Stensbjergvej 11, 4600 Køge
Elisagårdsvej 14, 4000 Roskilde
CVR-nr.: 60 43 83 15
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Bestyrelse Lykke Tina Outzen, formand
Mette Laugesen
Stiig Broby
Jan Grye Pedersen
Steen Elwarth Bakhøj

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Klubbens formål er at varetage medlemmernes interesser i Forsikringsselskabet GF Forsikring a/s, hvor medlemmerne er forsikret, samt formidle forsikringer i henhold til lov om forsikringsformidling.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på kr. 327.409. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2020 og balancen pr. 31. december 2020.

Årets resultat vurderes af ledelsen som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling.

COVID-19 vurderes ikke at få en så væsentlig økonomisk betydning for foreningen, at foreningens fortsatte drift vil blive påvirket.

GENERELT

Årsregnskabet for GF ØSTSJÆLLAND F.M.B.A er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder (frivillig).

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer mv.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

11

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	10.307.874	9.410.060
1 Personaleomkostninger	-9.773.099	-8.776.073
Af- og nedskrivninger	-838.925	-838.925
Driftsresultat	-304.150	-204.938
Andre finansielle indtægter	0	5.148
Andre finansielle omkostninger	-23.259	-1.243
Resultat før skat	-327.409	-201.033
Skat af årets resultat	0	0
ÅRETS RESULTAT	-327.409	-201.033
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-327.409	-201.033
Anvendelse i alt	-327.409	-201.033

Balance pr. 31. december

12

AKTIVER

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill	30.000	156.936
Erhvervede lignende rettigheder	433.262	1.145.251
Immaterielle anlægsaktiver i alt	463.262	1.302.187
Værdipapirer	766.100	766.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	766.100	766.100
ANLÆGSAKTIVER I ALT	1.229.362	2.068.287
Andre tilgodehavender	272.983	389.369
Periodeafgrænsningsposter	57.965	0
Tilgodehavender i alt	330.948	389.369
Likvide beholdninger	5.731.893	4.271.497
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	6.062.841	4.660.866
AKTIVER I ALT	7.292.203	6.729.153

Balance pr. 31. december

13

PASSIVER

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Egenkapital primo	3.808.608	4.009.641
Overført resultat	-327.409	-201.033
EGENKAPITAL I ALT	<u>3.481.199</u>	<u>3.808.608</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.828	30.000
Anden gæld	3.797.176	2.890.545
Kortfristet gæld i alt	<u>3.811.004</u>	<u>2.920.545</u>
GÆLD I ALT	<u>3.811.004</u>	<u>2.920.545</u>
PASSIVER I ALT	<u>7.292.203</u>	<u>6.729.153</u>

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
1 Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	7.986.224	7.068.214
Honorar til bestyrelsen	432.000	414.000
Pensioner	934.498	793.089
Andre udgifter til social sikring	420.377	500.770
	<u>9.773.099</u>	<u>8.776.073</u>
 Gennemsnitligt antal ansatte	 <u>13</u>	 <u>11</u>
2 Eventualposter		
Huslejeforpligtelse		
Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.	<u>2.082.000</u>	

PEÑNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."


Lykke Tina Outzen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-043494048016

IP: 188.182.xxx.xxx

2021-03-07 20:13:46Z

NEM ID 

Mette Laugesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-375126445163

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-03-07 20:38:38Z

NEM ID 


Jan Grye Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-275867794703

IP: 93.163.xxx.xxx

2021-03-08 06:54:15Z

NEM ID 


Steen Elwarth Bakhøj

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-133830385342

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-03-08 09:20:56Z

NEM ID 


Stiig Broby

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-193339557673

IP: 93.178.xxx.xxx

2021-03-08 12:31:03Z

NEM ID 

Brian Hildskov Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: CVR:34589992-RID:54576253

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-03-08 12:42:35Z

NEM ID 

Penneo dokument ID: H10HC-EBHM-S7AD-F5TND-AGSD0-VMEN0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
1 Nettoindtægter	13.196.842	12.592.815
Udgifter til autohjælp m.v.	-1.545.432	-1.543.284
Bruttofortjeneste	11.651.410	11.049.531
2 Personaleomkostninger	-9.773.099	-8.776.073
3 Salgsomkostninger	-278.355	-272.888
Administrationsomkostninger	-330.446	-604.159
Lokaleomkostninger	-734.735	-762.424
Resultat før afskrivninger og finansielle poster	534.775	633.987
Afskrivninger	-838.925	-838.925
Resultat før finansielle poster	-304.150	-204.938
Finansielle indtægter	0	5.148
Finansielle udgifter	-23.259	-1.243
Resultat før skat	-327.409	-201.033
Skat af årets resultat	0	0
ÅRETS RESULTAT	-327.409	-201.033
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-327.409	-201.033
Anvendelse i alt	-327.409	-201.033

Balance pr. 31. december

2

AKTIVER

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
4 Goodwill	30.000	156.936
5 Erhvervede lignende rettigheder	433.262	1.145.251
Immaterielle anlægsaktiver i alt	463.262	1.302.187
Aktier i GF Forsikring	766.100	766.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	766.100	766.100
ANLÆGSAKTIVER I ALT	1.229.362	2.068.287
Andre tilgodehavender	272.983	389.369
Periodeafgrænsningsposter	57.965	0
Tilgodehavender i alt	330.948	389.369
Likvide beholdninger	5.731.893	4.271.497
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	6.062.841	4.660.866
AKTIVER I ALT	7.292.203	6.729.153

Balance pr. 31. december

3

PASSIVER

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Egenkapital primo	3.808.608	4.009.641
Overført resultat	-327.409	-201.033
EGENKAPITAL I ALT	<u>3.481.199</u>	<u>3.808.608</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.828	30.000
Medlemsindskud	798.200	652.800
Gæld til GF Forsikring	1.674.665	1.183.681
Anden gæld	1.324.311	1.054.064
Kortfristet gæld i alt	<u>3.811.004</u>	<u>2.920.545</u>
GÆLD I ALT	<u>3.811.004</u>	<u>2.920.545</u>
PASSIVER I ALT	<u>7.292.203</u>	<u>6.729.153</u>

6 Eventualposter

Noter

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
1 Nettoindtægter		
Kontingent	813.665	750.115
Tegningsprovision	5.027.828	4.441.669
Porteføljeprovision	2.608.539	2.481.348
Andre provisioner	138.896	147.481
Administrationstilskud	1.526.978	1.460.793
Vækstprovision	548.532	676.353
Transporthjælp	2.269.767	2.150.419
Andre indtægter	18.738	32.737
Medlemsindskud	-40.501	220.400
Lokaletilskud fra GF	300.000	230.000
Gaver fra andre klubber	0	-2.500
Medlemsindskud fra udgåede medlemmer	-15.600	4.000
	<u>13.196.842</u>	<u>12.592.815</u>
2 Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeles sig således:		
Gager og lønninger	6.818.104	6.036.380
Lønsumsafgift	1.168.120	1.031.834
Honorar til bestyrelsen	432.000	414.000
Pensioner	934.498	793.089
Andre udgifter til social sikring	420.377	500.770
	<u>9.773.099</u>	<u>8.776.073</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>13</u>	<u>11</u>
Salgsomkostninger		
3 Tilskudsberettigede omkostninger	278.355	272.888
	<u>278.355</u>	<u>272.888</u>

Noter

Note	2020 kr.	2019 kr.
4 Goodwill		
Kostpris primo	678.552	678.552
Kostpris ultimo	678.552	678.552
Af- og nedskrivninger primo	521.616	394.680
Årets afskrivninger	126.936	126.936
Af- og nedskrivninger ultimo	648.552	521.616
Bogført værdi ultimo	30.000	156.936
5 Distributionsrettigheder		
Kostpris primo	4.983.931	4.983.931
Kostpris ultimo	4.983.931	4.983.931
Af- og nedskrivninger primo	3.838.680	3.126.691
Årets afskrivninger	711.989	711.989
Af- og nedskrivninger ultimo	4.550.669	3.838.680
Bogført værdi ultimo	433.262	1.145.251
6 Eventualposter		
Huslejeforpligtelse		
Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.	<u>2.082.000</u>	